



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/127/14(2548)

środa, 21 lipca 2010 r.

Z MAGISTRATU:

NOWE SIEDZIBY DLA ŻŁOBKA NR 30

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wyznaczył tymczasowe siedziby Żłobka Samorządowego nr 30.

Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa, od 1 września 2010 roku tymczasową siedzibą Żłobka Samorządowego Nr 30 w Krakowie będą:

- 1) dla grupy wiekowej I – budynek Żłobka Samorządowego nr 18 przy ul. Mazowieckiej 30a w Krakowie;
- 2) dla grupy wiekowej II i grupy wiekowej III – budynek Żłobka Samorządowego Nr 21 przy ul. Lekarskiej 3 w Krakowie tutaj też swoją siedzibę będzie mieć kierownik Żłobka nr 30

Dodatkowe informacje można uzyskać w Biurze ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa pod nr telefonu (12) 616-94-96 oraz pocztą elektroniczną e-mail: zlobek30zabka@o2.pl.

Przypomnijmy. W piątek (4 czerwca) ok. godziny 3.30 w nocy w żłobku budynku przy ulicy Majora 8 w Krakowie doszło do wybuchu gazu. Budynek, w którym znajdował się samorządowy żłobek nr 30 został całkowicie zniszczony. (WAŚ)

KRAKÓW POPRAWIŁ POZYCJĘ W RANKINGU SAMORZĄDÓW

Kraków awansował na 10. pozycję w rankingu samorządów, przygotowanym przez dziennik „Rzeczpospolita”. Jesteśmy też w pierwszej dziesiątce polskich miast pod względem innowacyjności.

Kraków znalazł się w pierwszej dziesiątce polskich miast na prawach powiatu w rankingu przygotowanym na zlecenie dziennika „Rzeczpospolita”. To awans o pięć miejsc w stosunku do badania ubiegłorocznego. Przy ocenie poszczególnych miast przez jury na czele z profesorem Witoldem Kuleszą, brano pod uwagę zarówno wydatki na inwestycje, wysokość środków unijnych, zarządzanie finansami miasta, jak i działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców, czy wyniki testów gimnazjalnych. W przypadku Krakowa, o poprawie pozycji względem ubiegłorocznego rankingu, zdecydowała przede wszystkim zrównoważona polityka finansowa, działania miasta w ramach partnerstwa

publiczno-prywatnego, jak i inwestycje związane z promocją i turystyką.

Kraków znalazł się też wysoko w rankingu innowacyjności miast. W tym rankingu zajęliśmy 10. miejsce, najwięcej punktów zdobywając za zintegrowany system informacji przestrzennej, udogodnienia dla niepełnosprawnych i informatyzację. (M)

PROGRAM PROFILAKTYKI GŁĘBOKICH ZABURZEŃ PSYCHICZNYCH

Rusza pierwszy w Polsce program profilaktyki głębokich zaburzeń psychicznych. Finansowany przez Urząd Miasta Krakowa projekt oparty jest na autorskim Miejskim Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego. Program obejmuje porady diagnostyczne, edukacyjne i sesje rodzinne prowadzone przez wykwalifikowanych specjalistów – psychiatrów oraz psychologów.

Bezpłatny program skierowany jest do mieszkańców miasta, którzy nigdy nie byli leczeni psychiatrycznie albo zdiagnozowano u nich lżejsze zaburzenia – na przykład zaburzenia lękowe czy osobowości. Ma on na celu wychwytywanie wczesnych objawów depresji i psychoz, które szybko zdiagnozowane mają lepsze rokowania w leczeniu. Porady będą dopasowane indywidualnie do każdego pacjenta. Poprzedzone zostaną dokładnymi diagnozami. Następnie pacjent będzie mógł uczestniczyć w poradach edukacyjnych dotyczących niepokojących go objawów – na przykład zaburzeń snu czy też trudności w radzeniu sobie ze stresem. Ostatnim etapem będą proponowane pacjentom edukacyjne sesje rodzinne. Ich celem będzie praca nad genogramem oraz poznanie mechanizmów funkcjonowania i komunikowania się w rodzinie.

Program realizuje Poradnia Psychiatryczno-Psychoterapeutyczna „Gabinety Rozwoju”, która przygotowała 2500 ulotek dla pacjentów informujących o projekcie. Mieszkańcy miasta mogą rejestrować się na bezpłatne badania i porady psychoedukacyjne pod numerem telefonu: 666 377 719. Psychiatrzy i psycholodzy przyjmują w ramach programu codziennie od godziny 9.00 do 18.00 w gabinetach przy ul. Fieldorfa Nila 14, obok Szpitala Jana Pawła II. Za pieniądze miejskie specjaliści z tej placówki są w stanie do końca grudnia przyjąć około 60 osób, zapewniając im cały cykl spotkań, obejmujących diagnostykę i psychoedukację. NZOZ „Gabinety Rozwoju” dysponuje 3 nowoczesnymi gabinetami, dlatego prowadzenie programu profilaktycznego nie koliduje z codzienną pracą poradni. Zespół „Gabinetów Rozwoju” to 5 psychiatrów i 3 psychologów, z czego 6 osób posiada dodatkowe kwalifikacje psychoterapeuty. Program zakończy się w grudniu.

Program profilaktyki głębokich zaburzeń psychicznych oparty jest o uchwalony w 2009 roku Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2010-2012, który w oparciu o umowy zawarte z Urzędem Miasta Krakowa, realizowany jest przez Centrum Zdrowia psychicznego i terapii uzależnień "Pro-Vita" (ul. Basztowa 5) oraz NZOZ Poradnia psychiatryczno-psychologiczna "Gabinety Rozwoju" (ul. Fieldorfa Nila 14). W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego istnieje możliwość kontaktu na

specjalnie uruchomiony adres poczty e-mail: program.profilaktyczny@gmail.com. Za pośrednictwem tego adresu można zadawać pytania dotyczące problemów zdrowia psychicznego oraz uzyskać więcej informacji o Programie. (PW)

NOWY PLAC ZABAW W MISTRZEJOWICACH

Dobra informacja dla mieszkańców Mistrzejowic. Od dziś (środa, 21 lipca) można korzystać nowego ogródka jordanowskiego przy ulicy Miśnieńskiej.

„Po remoncie i doposażeniu jest to jeden z najładniejszych obiektów tego typu w Krakowie” – cieszy się Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Ogródek jordanowski przy Miśnieńskiej wyposażony jest w zestaw zabawowy „Dama” i zestaw linowy „Gnome tre”. Jest lokomotywa z wagonikami oraz bujaki „Quad” i „Skoczek”. Najmłodszy mogą kręcić się na karuzeli „Staś” i bawić w piaskownicy.

Obiekt wykonany został w bezpiecznej dla dzieci technologii. Pod urządzeniami jest nawierzchnia syntetyczna w trzech kolorach. Na pozostałym terenie – trawa. Cały ogródek jest ogrodzony.

Koszt remontu i doposażenia placu zabaw wyniósł około 200 tys. złotych. 150 tys. zł pochodziło z konkursu dzielnic. Reszta – ze środków finansowych Dzielnic XV Mistrzejowice. (M)

KONSULTACJE PRZEDŁUŻONE

Do 30 lipca Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących przebudowy budynku hotelowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek mieszkalny wielorodzinny przy ul. Kantorowickiej (Dzielnica XVII, Wzgórza Krzesławickie).

Inwestycja obejmuje przebudowę budynku hotelowego położonego na działce Nr 473/109 oraz wykonanie przyłączy do budynku w obrębie działek 497/5, 473/105, obr. 3 jednostka ewidencyjna Nowa Huta – Kraków. W wyniku realizacji tej inwestycji powstanie 30 mieszkań, w tym 4 mieszkania dla niepełnosprawnych.

Przebudowa wymagać będzie ingerencji w konstrukcję budynku (budowa pionów wentylacyjnych, budowa dodatkowej klatki schodowej wewnątrz budynku). Nie spowoduje ona jednak zmiany gabarytów budynku.

W całym budynku zostanie wymieniona stolarka okienna i drzwiowa, budynek będzie ocieplony i wytynkowany, co wpłynie na poprawę nie tylko parametrów technicznych, ale również na jego wygląd.

W ramach konsultacji Wydział Mieszkalnictwa UMK planuje dyżur plenerowy, podczas którego urzędnicy udzielać informacji na temat planowanej inwestycji. Dyżur odbędzie się 28 lipca 2010 r. w godzinach od 14.00 do 18.00 na terenie posesji objętej inwestycją (ul. Kantorowicka 46b). (WAŚ)

ZAKOŃCZENIE KRAKOWSKICH MINIATUR TEATRALNYCH

Jutro (22 lipca, czwartek) w Śródmiejskim Ośrodku Kultury przy ul. Mikołajskiej występem Anny Chodakowskiej i Cezarego Kosińskiego zakończą się Krakowskie Miniatury Teatralne. Imprezę współfinansuje Urząd Miasta Krakowa.

Na zakończenie Krakowskich Miniatur Teatralnych wystawiony zostanie spektakl „Mironczarnie”, dedykowany Mironowi Białoszewskiemu, w wykonaniu znakomitych Anny Chodakowskiej i Cezarego Kosińskiego. Spektakl będzie mroczny, czarny i wyjątkowy. Warto dodać, że odbędzie się on z udziałem dj'a, wychowanka Stowarzyszenia „U Siemachy”, który tym samym zadebiutuje na teatralnej scenie.

W ramach tegorocznych Miniatur Teatralnych odbył się już koncert Zbigniewa Wodeckiego oraz kilka interesujących spektakli, takich jak m.in.: „Kobieta pierwotna” z Hanną Śleszyńską, „Księga Hioba” ze Stanisławą Celińską czy „Belfer” z Wojciechem Pszoniakiem.(ŁR)

ŻEGLUGA PO WIŚLE: BĘDĄ STANOWISKA CUMOWNICZE

Budowa 69 pali cumowniczych na kilku stanowiskach zlokalizowanych wzdłuż Bulwarów Wiślanych jest przedmiotem przetargu rozpisanego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej. To jeden z elementów unijnego projektu „Turystyczny szlak żeglugi śródlądowej po Wiśle”.

Zgodnie z założeniem, do końca października ma zostać zamontowanych 69 pali, do których będzie można zacumować jednostki pływające po Wiśle. Mają one być zlokalizowane na 6 stanowiskach, na wysokości ulic Jaskółczej, Tynieckiej, Smoczej, Rybaki, Rollego i Podgórskiej.

Budowa stanowisk cumowniczych to element projektu „Turystyczny szlak żeglugi śródlądowej na rzece Wiśle”. Jego celem jest ożywienie turystyczne zarówno samej rzeki, jak i Bulwarów Wiślanych. Dotychczas w ramach projektu uruchomiony został tramwaj wodny, dla którego wybudowano 4 przystanki. W planach jest budowa kolejnych przystanków dla pasażerskiej żeglugi po Wiśle.

Projekt „Turystyczny szlak żeglugi śródlądowej na rzece Wiśle” będzie realizowany z udziałem środków unijnych. Na wartość około 3 mln złotych przedsięwzięcie otrzymamy 1,8 mln złotych dotacji.

Więcej informacji na temat przetargu można znaleźć na stronie www.zis.krakow.pl. (M)

XI FESTIWAL TAŃCÓW DWORSKICH

Warsztaty, pokazy tańców, korowody i spektakle. W sobotę (24 lipca) rozpoczyna się Festiwal Tańców Dworskich „Cracovia Danza”. To uznane od lat wydarzenie artystyczne w krakowskim kalendarzu imprez kulturalnych. Dworski taniec, teatr i muzyka prezentowane w zabytkowych przestrzeniach Miasta, to

najlepsza propozycja dla turystów, mieszkańców Krakowa i widzów w każdym wieku.

Festiwalowe wydarzenia odbywać się będą: w Willi Decjusza, na Zamku Królewskim na Wawelu, w Pałacu Biskupa Erazma Ciołka - Oddziale Muzeum Narodowego w Krakowie, na Rynku Głównym oraz na ulicach Starego Miasta. Tematem przewodnim tegorocznej edycji Festiwalu są „Mistrzowie Tańca”. Od początku istnienia Festiwalu „Cracovia Danza” to Oni byli i są inspiracją, dla prezentowanych przez lata spektakli, pozostając zawsze obecnymi w sztuce tańca. Podczas Festiwalu publiczność zostanie zabrana w fascynującą podróż, w taneczną przeszłość. Pokazane zostaną spektakle stworzone na podstawie traktatów największych Mistrzów. Będą one próbą odtworzenia i przybliżenia ich choreografii, a także - oddania charakteru i stylu poszczególnych form tanecznych.

Rok 2010 to czas wielkich jubileuszy. W tym roku przypada 200-setna rocznica urodzin Fryderyka Chopina, który w swoich kompozycjach w doskonały sposób oddawał charakter, tempo i rytmy tańców polskich (narodowych i ludowych), jak i europejskich, salonowych. Kolejna ważna rocznica to 200-setna rocznica śmierci Jeana – Georgesa Noverre’a, wielkiego mistrza tańca, reformatora baletu, autora „Listów o tańcu” ofiarowanych królowi polskiemu Stanisławowi Augustowi Poniatowskiemu. Festiwal tańców Dworskich rozpocznie się w Willi Decjusza spektaklem poetycko-muzyczny m pt. „Taniec z figurami”. Będzie to kolaż poezji i tańca. Swoje wiersze inspirowane tańcem odczyta autorka Izabella Klebańska, a jej teksty przeplatane będą partiami tanecznymi w wykonaniu tancerzy Baletu Dworskiego „Cracovia Danza”.

Festiwalowi będą towarzyszyć warsztaty taneczne, tradycyjnie prowadzone przez wybitnych specjalistów: Barbarę Segal (tańce angielskie), Marie Claire Le Corre (tańce francuskie - renesans), Leszka Rembowskiego (tańce polskie), Alaknandę Bose (indyjski taniec dworski Kathak) oraz tegoroczne nowości - warsztaty pantomimy prowadzone przez Krzysztofa Antkowiaka (mima, tancerza Baletu Dworskiego „Cracovia Danza”), a także warsztaty makijażu scenicznego prowadzone przez specjalistkę w tej dziedzinie Magdalenę Wcisło.

Szczegółowy program XI Festiwalu tańców dworskich jest dostępny na stronie www.cracoviadanza.pl. (WAŚ)

ATRAKCYJNE TARGOWISKO POD MŁOTEK - MASZ CZAS DO JUTRA

Jeśli szukasz pomysłu na działalność gospodarczą, wylicytuj targowisko położone w atrakcyjnej części Krakowa. Miasto przeznaczyło „pod młotek” plac targowy położony przy ulicy Rakowickiej - jego dzierżawę będzie można licytować 27 lipca, chęć udziału w przetargu należy zgłosić tylko do jutra (22 lipca).

Przeznaczony do licytacji plac targowy ma kształt zbliżony do prostokąta i posiada

wjazd od ul. Grochowskiej. Teren jest ogrodzony stalowym płotkiem i ma utwardzoną nawierzchnię – w większości asfaltową. Przedsiębiorca, który wylicytuje targowisko będzie musiał urządzić je na własny koszt i ryzyko. W terminie 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy uzgodni z miastem warunki amortyzacji nakładów, a także zakres i termin wykonania zagospodarowania targowiska. Należy podkreślić, że co najmniej 60% powierzchni handlowej targowiska przeznaczone będzie pod prowadzenie sprzedaży podlegającej opłacie targowej oraz najwyżej 10% powierzchni handlowej placu może zostać, za zgodą Miasta, zabudowane budynkami.

Wywoławcza stawka czynszu za dzierżawę działki o powierzchni 0,1184 ha wynosi: 2,48 zł/m²/miesiąc + 22% podatku VAT.

By wziąć udział w przetargu, należy do 22 lipca wpłacić wadium w wysokości 7200 złotych, a przed otwarciem przetargu złożyć pisemne oświadczenie o akceptacji warunków umowy dzierżawy. Osoby zainteresowane udziałem w przetargu mogą zapoznać się z warunkami umowy dzierżawy w Wydziale Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa - al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 618, w godzinach 8.00 – 15.00. Więcej informacji dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem www.bip.krakow.pl. (KS).

INFORMACJE DROGOWE:

PLAC BOHATERÓW GETTA BEZ TRAMWAJÓW

W ostatni weekend lipca, tj. od 31 lipca do 1 sierpnia, zostanie wyłączony ruch tramwajowy w rejonie placu Bohaterów Getta. Zmieniają się trasy niektórych tramwajów.

Od godz. 6.00 w sobotę 31 lipca do godz. 24.00 w niedzielę 1 sierpnia będą prowadzone prace remontowe związane z wymianą szyn łukowych i odwadniacza poprzecznego przy ulicy Na Zjeździe, na wysokości przystanków przy placu Bohaterów Getta.

W tym czasie zmieniają się trasy tramwajów:

- **Linia tramwajowa nr 0** - Na trasie: CICHY KĄCIK - al. 3 Maja, Podwale, Basztowa, Westerplatte, Starowiślna - MUZEUM INŻYNIERII MIEJSKIEJ bez zmian. W kierunku przeciwnym trasa ulega zmianie: MUZEUM INŻYNIERII MIEJSKIEJ - Starowiślna, *Dietla*, *Stradomska*, Św. Gertrudy, Westerplatte, Basztowa, Dunajewskiego, Piłsudskiego, al. 3 Maja - CICHY KĄCIK
- **Linia tramwajowa nr 7** - zostanie skierowana na trasę objazdową: DWORZEC TOWAROWY - Pawia, Westerplatte, *św. Gertrudy*, *Stradomska*, *Krakowska*, *Legionów Piłsudskiego*, *Limanowskiego*, Wielicka, Nowosądecka, Witosa - KURDWANÓW.

- **Linia tramwajowa nr 9** - zostanie skierowana na trasę objazdową: BIEŻANÓW NOWY - Ćwiklińskiej, Teligi, Wielicka, *Limanowskiego*, *Legionów Piłsudskiego*, *Krakowska*, *Dietla*, Grzegórzecka, al. Powstania Warszawskiego, Mogilska, al. Jana Pawła II, Bieńczycka, Andersa, Broniewskiego, Mikołajczyka, Srebrnych Orłów, ks. Jancarza - MISTRZEJOWICE
- **Linia tramwajowa nr 11** - zostanie skierowana na trasę objazdową: CMENTARZ RAKOWICKI - Rakowicka, al. Powstania Warszawskiego, Grzegórzecka, *Starowiślna*, *DAJWÓR*
- **Linia tramwajowa nr 13** - zostanie skierowana na trasę objazdową: BIEŻANÓW NOWY - Ćwiklińskiej, Teligi, Wielicka, *Limanowskiego*, *Legionów Piłsudskiego*, *Krakowska*, *Dietla* *Starowiślna*, Westerplatte, Basztowa, Dunajewskiego, Karmelicka, Królewska, Podchorążych, Bronowicka - BRONOWICE MAŁE
- **Linia tramwajowa nr 50** - zostanie skierowana na trasę objazdową: KURDWANÓW - Witosza, Nowosądecka, Wielicka, *Limanowskiego*, *Legionów Piłsudskiego*, *Krakowska*, *Dietla*, Grzegórzecka, al. Powstania Warszawskiego, Tunel, Doktora Twardego - KROWODRZA GÓRKA
- **Linie autobusowe nr 127, 158 i 224** - Dla linii tych przystanek pn. „Plac Bohaterów Getta” zostanie przeniesiony z torowiska tramwajowego do istniejących zatok autobusowych zlokalizowanych przy ul. Na Zjeździe.

Bilety okresowe wykupione na linii 7, 9, 11, 13 i 50 zachowują ważność na stałych trasach tych linii i/lub na trasach objazdowych (zmienionych).

Bilety okresowe wykupione na linię 7 zachowują dodatkowo ważność we wszystkich pojazdach komunikacji miejskiej na odcinku ulicy Dietla pomiędzy skrzyżowaniami ulic: Dietla, Krakowska, Stradomska oraz Starowiślna, Dietla. (M)

WARTO WIEDZIEĆ:

NIEBAWEM RUSZA 67. TOUR DE POLOGNE

Coraz więcej renomowanych kolarzy potwierdza udział w 67. Tour de Pologne. Największa w naszym kraju impreza rowerowa, zaliczana do prestiżowego cyklu UCI Pro Tour, rusza już 1 sierpnia w Sochaczewie. Finałowy etap – tak jak w latach ubiegłych – rozegra się w Krakowie.

Do rozpoczęcia 67. edycji Tour de Pologne Uci Pro Tour pozostało kilkanaście dni. Tymczasem start na naszej największej kolarskiej imprezie potwierdza coraz więcej liczących się w światowych rankingach zawodników. „Swój udział zapowiedział Francuz Jean-Christophe Peraud, który będzie liderem zespołu Omega-Pharma Lotto. Co ciekawe, Peraud to wicemistrz olimpijski z Pekinu w kolarstwie górskim, który w tym sezonie postanowił zmieść rower górski na szosowy” – mówi Mateusz Chwajoj z Zarządu Infrastruktury Sportowej.

Na starcie tegorocznego Tour de Pologne stanie też Hiszpan Oscar Pereiro, który

znalazł się w kadrze kazachskiej grupy Astana. „To wyjątkowo waleczny kolarz, zwycięzca Tour de France z 2006 roku” – zaznacza Mateusz Chwajół. W imprezie wezmą udział również utytułowani zawodnicy z Polski – Marek Rutkiewicz będzie liderem naszej narodowej reprezentacji. Natomiast Sylwester Szmyd jest członkiem grupy Liquigas-Doimo.

Jak zapowiadają organizatorzy, na starcie tegorocznego 67. Tour de Pologne stanie rekordowa liczba 23 drużyn. „Będzie 18 najlepszych ekip świata. Po raz kolejny wystąpi 8-osobowa reprezentacja Polski w biało-czerwonych koszulkach. Do tego dojdą także cztery zespoły z tzw. dziką kartą” – wymienia Lech Piasecki, dyrektor ds. sportowych imprezy.

Przypomnijmy, że tegoroczny 67. Tour de Pologne UCI Pro Tour rozpocznie się 1 sierpnia w Sochaczewie. Kolarze będą mieli do pokonania 7 etapów, dających łącznie ponad 1200 kilometrów. Rywalizacja sportowa połączona będzie z obchodami ważnych rocznic. Zawodnicy przejadą przez Żelazową Wolę, gdzie 200 lat temu urodził się Fryderyk Chopin. Przed bramą Auschwitz-Birkenau uczczą 65. rocznicę wyzwolenia obozu.

7 sierpnia wyścig zakończy się na ulicach Krakowa. Atrakcją tego etapu będzie lotna premia na Rynku Głównym, na wysokości ulicy Siennej. Finisz zawodów ponownie przewidziano na krakowskich Błoniach. (M)

TRADYCJA Z AWANGARDA. ROZSTAJE 2010

Rynek Główny, Zabłocie i scena Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej od 25 lipca do 1 sierpnia będzie rozbrzmiewać muzyką etno. W tych dniach trwać będzie 12 edycja festiwalu „Rozstaje”

Festiwal „Rozstaje” jeden z najważniejszych festiwali *world music* w Polsce i w tej części Europy, międzynarodowe forum najciekawszych zespołów różnych części świata, koncerty plenerowe, kameralne i warsztaty muzyczne. Na „Rozstajach” spotykają się różne style i gatunki muzyczne: od tradycyjnych po eksperymenty z pogranicza muzyki tradycyjnej i jazzowej, folkowej i rockowej oraz klasycznej, inspirowanej motywami tradycyjnymi. 25 lipca, o godzinie 20.30, na scenie plenerowej na Rynku Głównym wystąpi pochodzący z Rumunii Mahala Rai Banda, jeden z najbardziej cenionych na świecie zespołów cygańskich. Ich muzyka to fuzja rumuńskiej tradycji muzycznych, orientu, katalońskiej rumbi, reggae i manele. Nagrany w ubiegłym roku album *Ghetto Blasters* to jedna z najważniejszych płyt ostatnich lat w nurcie etno, przez wielu uważana za pozycję równie kultową, co *Buena Vista Social Club*. Ciekawie zapowiada się również plenerowy koncert Terne Čhave - zdobywającej coraz większe uznanie w świecie - romskiej grupy z Czech.

Scena kameralna "Rozstajów" (PWST) - to trzy koncerty premierowe. W ramach projektu specjalnego będzie można usłyszeć *tango* w wersji źródłowej i współczesnej

zarazem: koncert współpracującego z Astorem Piazzolą wybitnego bandoneonisty: Daniela Binello (Argentyna) - we wspólnym projekcie z Grzegorzem Frankowskim i krakowskimi instrumentalistami specjalizującymi się w stylistyce tangowej [Quinteto de Tango Nuevo].

Wyjątkowo zapowiada się też wspólny koncert Amine i Hamzy Mraih - tunezyjskich wirtuozów *kanoon* i *al oud* z krakowskimi instrumentalistami - w ramach projektu Mikołaja Blajdy: Orient Express Orchestra.

Fabryka na Zabłociu (Kraków, ul. Zabłocie 23) będzie miejscem spotkań warsztatowych (Wyszegradzki Dom Tańca / Szkoła na Rozstajach) i nocnych koncertów z udziałem zespołów z Polski, Słowacji i Węgier.

Szczegółowy program festiwalu na stronie www.rozstaje.pl. (WAŚ)

Katarzyna Fiedorowicz - Razmus

Biuro Prasowe

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa